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Förvaltningens förslag till beslut 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 

Sammanfattning av remissen 
Kommunstyrelsen har överlämnat en remiss till Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd gällande Naturvårdsverkets delredovisning om 
genomförandet av EU:s förordning om förpackningar och 
förpackningsavfall. Yttrandet ska vara stadsledningskontoret 
tillhanda senast 2026-03-17. 
 
Regeringen har gett Naturvårdsverket i uppdrag att föreslå hur det 
svenska regelverket ska kompletteras och anpassas till EU-
förordningen om förpackningar. Denna delredovisning omfattar de 
artiklar i EU-förordningen som ska börja tillämpas senast i februari 
2028. 
 
Naturvårdsverket föreslår att den befintliga svenska 
förpackningsförordningen upphävs och ersätts med en förordning 
med kompletterande bestämmelser till EU-förordningen om 
förpackningar. Vidare föreslår Naturvårdsverket en rad ändringar i 
andra befintliga förordningar. 
 
Naturvårdsverket bedömer att konsekvenserna av de förslag som 
lämnas är begränsade. Nationella bestämmelser föreslås upphävas i 
de fall bestämmelser med motsvarande innehåll finns i EU-
förordningen om förpackningar. I övrigt utgör förslagen till stor del 
justeringar av befintlig lagstiftning så att bestämmelserna ska följa 
EU-förordningen. Nya nationella bestämmelser föreslås till följd av 
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antingen nya krav som ställs på medlemsstaterna eller möjligheter 
till nationell flexibilitet genom EU-förordningen. 
 
Förordningen (2022:1274) om producentansvar för förpackningar 
anger att kommunerna, från och med den 1 januari 2026, ska 
tillhandahålla insamling av förpackningsavfall (papper och kartong, 
plast, metall, färgat- och ofärgat glas) på populära platser såsom 
vissa torg och i vissa parker. Förpackningsavfall av plast ska även 
samlas in på andra populära platser. Kommunerna har rätt till 
ersättning för detta. 
 
Populära platser är ett samlingsbegrepp över insamlingsplatserna. 
Populära platser delas in i torg och parker samt andra populära 
platser. På de platser där kommunerna ska samla in 
förpackningsmaterial ska följande kriterier vara uppfyllda: 

1. Platsen är en park eller ett torg som är större än 2 000 
kvadratmeter,  

2. kommunen har renhållningsansvar på platsen enligt 2 § i 
lagen (1998:814) om gaturenhållning och skyltning,  

3. det uppkommer betydande mängder förpackningsavfall på 
platsen.  

 
Platsen behöver uppfylla samtliga kriterier ovan, annars har 
kommunen inte en skyldighet att samla in förpackningsavfall på 
platsen. Ett torg eller en park kan under vissa förutsättningen 
betraktas som en annan populär plats där kommunen har en 
skyldighet att samla in plastförpackningar.  
 
Kommuner ska samla in förpackningsavfall av plast på andra 
populära platser när följande två kriterier är uppfyllda:  

1. Kommunen har renhållningsansvar på platsen enligt 2 § i 
lagen (1998:814) om gaturenhållning och skyltning och  

2. det uppkommer betydande mängder plastförpackningar på 
platsen.  
 

För att kommunerna ska ha rätt till ersättning enligt föreslagna 
föreskrifter behöver de lämna in uppgifter i Naturvårdsverkets e-
tjänsteportal. För varje insamlingsplats på torg och parker och andra 
populära platser ska följande uppgifter lämnas:  

1. Antalet insamlingsbehållare för respektive 
förpackningsmaterial samt volym per behållare och  

2. antal tömningar av respektive insamlingsbehållare per 
kvartal.  

 
Uppgifterna ska lämnas kvartalsvis. Tillvägagångssätt är det samma 
som kommunerna gör idag angående ersättning för fastighetsnära 
insamling från hushåll och samlokaliserade verksamheter, 
lättillgängliga insamlingsplatser och återvinningscentraler. 
Ersättningen beslutas och betalas sedan ut kvartalsvis. 
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Beredning 
Ärendet har beretts av kvalitetsavdelningen i samråd med 
avdelningen för stadsutveckling.  

Förvaltningens synpunkter 

Sammanfattning av synpunkter  
I augusti 2025 beslutade Norra innerstadens stadsdelsnämnd om 
yttrande gällande Remiss av Naturvårdverkets föreskrifter om 
ersättning till kommuner för insamling av förpackningsavfall på 
populära platser, KS 2025/905. 
 
I yttrandet framgick att förvaltningen anser förslaget om 
Naturvårdsverkets föreskrifter kring ersättning till kommuner för 
insamling av förpackningar och plast till största del är bra. Vidare 
bedömdes att förslaget kommer kräva ytterligare administration, 
både från trafikkontoret och stadsdelsförvaltningens sida. 
Förvaltningen bedömde det även som högst osannolikt att stadens 
totala kostnader kommer att täckas av den föreslagna ersättningen. 
 
Samtidigt ansåg förvaltningen att ambitionsnivån i föreskrifterna är 
bra och förvaltningen var positiv till den föreslagna föreskriften. 
Positivt var också att ersättningsmodellen ska följas upp och 
utvärderas efter två år. Förvaltningen såg även en fördel i att 
trafikkontoret skulle ge förslag på upplägg och typ av sorteringskärl 
inom Stockholms stad. Detta då en sammanhållen utformning och 
utseende av kärlen inom staden bedöms underlätta för 
stockholmarna att sortera skräp. 
 
Ställningstaganden  
Remissen lämnas utan synpunkt av förvaltningen. 
 
Förvaltningen bedömer att de redan rapporterade synpunkterna i 
samband med remiss KS 2025/905 kvarstår och att det aktuella 
remissärendet inte föranleder några ytterligare synpunkter.   
 
Förvaltningen föreslår att Norra innerstadens stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 
 
Jesper Ackinger  Maria Härenstam 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Norra innerstadens 
stadsdelsförvaltning 
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Bilaga 
1. Remissen Naturvårdsverkets delredovisning om 

genomförandet av EU:s förordning om förpackningar och 
förpackningsavfall 
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